ПРИКАЗ
от 3 сентября 2024 года №112.3

«Об утверждении плана работы ЮИД в МБОУ «Новоубеевская ООШ» в 2024-2025
учебном году»

В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы ЮИД в МБОУ «Новоубеевская ООШ» в 2024-2025 учебном
году и ввести его в действие с 03.09.2024 года (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Д.Н.Горбунова

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕМУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«Яңа Уби гомуми
төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем
бирү учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190
422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

Приложение №1 к приказу №112.3 от 03.09.2024 г.

Утверждаю

Директор школы:_____________ Горбунова Д.Н.

План работы отрядаЮИД

1 четверть: «Изучение правил дорожного движения».
1.Сбор членов отряда ЮИД. Вступление в организацию юных инспекторов движения.
2.Проведение акции «Внимание дети!»
3.Занятия по изучению ПДД: история развития автомототранспорта; обязанности
водителей и пешеходов; светофорное регулирование движения; сигналы
регулировщика
4.Проведение праздника «Посвящение в пешеходы»
5.Общий сбор членов ЮИД. Подведение итогов о проделанной работе.

2 четверть. «Пропаганда правил дорожного движения».
1.Общий сбор членов организации ЮИД.
2.Проведение недели безопасности ДД: конкурс плакатов «Мы за безопасность на
дороге» ; праздник «Школа светофорных наук» ; просмотр видеофильма «Пешеходы
и водители» ; встреча с инспектором ГИБДД .
3.Занятия по изучению ПДД : перекрестки и их виды; значение дорожных знаков;
островки безопасности; проблемы безопасности на дорогах.

3
4 четверть. «Пропаганда правил дорожного движения».

1.Общий сбор членов организации ЮИД.
2.Оформление стенда «Добрая дорога детства», (агитационный материал).
3. Выступление агитбригады (в школе и д/сад).
4.Проведение соревнований в школе «Юный велосипедист».
5.Занятия по изучению ПДД: правила движения транспортных средств; правила
движения велосипедистов; изучение основ оказания 1 доврачебной помощи; изучение
основ страхования.

4 четверть. «Безопасное колесо».
1 .Общий сбор членов организации ЮИД.
2. Конкурс рисунков на асфальте: «Мы пешеходы!»
3.Проведение акции: «Внимание, дети!».
4.Занятия по изучению ПДД: проведение игр по безопасности движения; проведение
игры «Мы на дороге» ; изготовление наглядных пособий по ДД ; выпуск стенгазеты
«Светофор - твой друг».